

تدبیر امنیت غذایی در «عصر امید»



۱۰ مورد اخلاقی، ۴ مورد سیاسی در ۳ سال

چه کسانی از دانشگاه اخراج شدند؟

فرهنگستان

دانشگاه

شماره ۲۲۴ | شماره ۲۳۴ | شماره ۲۳۴

روز گذشته صورت گرفت

حضور رئیس دانشگاه آزاد در دفتر حزب الله

مادران انتقال دهنده مکتب مقاومت به فرزندانند



دکتر طهرانچی:

سنت وقف علم در مجتمع زینبیه معصومه (س) احیا می شود

مادران انتقال دهنده مکتب مقاومت به فرزندانند

ادامه داد: «دانش خانواده، موضوع خانواده و موضوع زن اساسا از مفاهیمی است که غرب برای به اسارت کشیدن بشر امروز و از بین بردن فرهنگ ها روی آن حساب کرده است. برای همین به کشتن زن و کودک در غزه می گوید کشتن تروریست! اگر سید مقاومت، فقط یک مکتب نظامی و یک ارتش راه انداخته بود امکان نداشت کشته شود. اینکه رژیم صهیونیستی این گروه می تازد نشان می دهد که جمهوری اسلامی ایران به رهبری مقام معظم رهبری توانسته مکتبی را که عمارش سید حسن نصرالله باشد، ایجاد کند.» دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه زن و خانواده، کانونی ترین موضوع است، گفت: «در نگاه جدید غرب زن به عنوان برده اقتصاد نوین غرب محسوب می شود. برای اینکه این اتفاق بیفتد و بتواند انسان را اسیر کند، باید روی زن سرمایه گذاری کرده و او را از مدار تربیت کردن و تفکر سازی خارج کنند. هوش مصنوعی وقتی کارآمد است و می تواند قوه تفکر را بگیرد که مادر را حذف کند، چون مادر، زبان مادری و تفکر را منتقل می کند و اگر مادر را حذف کردند، می توانند بچه را در مهد هوش مصنوعی به عنوان برده بدون تفکر در اختیار بگیرند. مکتب مقاومت از مردان منتقل نمی شود، بلکه انتقال دهنده مکتب مقاومت به فرزندان، مادران هستند. به همین دلیل از سوی نظام سلطه مورد حمله قرار گرفتند. واقعیت این است که غرب اگر همه مردان را بکشد، اما نتواند مادران را در اختیار بگیرد باز فرزندان در مکتب مقاومت پرورش می یابند.» رئیس دانشگاه آزاد تاکید کرد: «اینکه غرب روی زن به عنوان هسته مرکزی فرهنگ و تمدن حساب کرده و می خواهد الفئات خود را در تربیت وارد کند، واضح بوده و در آن شکی نیست. مقاومت، صرفا دعوی سرزمین نیست، چرا الان پس از ۷۰ سال حاد شده است؟ دعوا، دعوی فرهنگ است و تنها فرهنگی که در مقابل جریان غالب غرب مقاومت می کند، پرچمی است که رهبر عزیز ما در دست گرفته و از خداوند طول عمر با عزت برای ایشان مسالت می کنیم. وقتی با سید حسن نصرالله مواجه می شدیم، تبعیت ایشان از مقام معظم رهبری را با همه وجود درک می کردیم.» وی خاطرنشان کرد: «ما در دانشگاه باید به گونه ای دیگر به یک مفهوم نگاه کنیم، ما در دانشگاه آزاد یک گروه کشوری و درجه ای به نام «دانش خانواده» داریم، در این گروه مانند دیگر گروه ها نمی توان کار کرد. یک پشتوانه و کانون اندیشه و محل تربیت مری می خواهد. موضوع خانواده و تربیت جنسی موضوعی نیست که برگرفته از علم غرب نباشد آن را حل کرد. خداوند می فرماید: «یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن جَاءَكُمْ فَاسِقٌ بِنَتْنٍ فَتَبَيَّنُوا أَن يَصْدِيْقًا قَوْمًا بَعْهَالَةً فَضْبِحُوا عَلٰى مَا فَعَلْتُمْ تَادِيْبِيْنَ» تبیین با حرف نیست، بلکه دوگانه علم و حکمت است. حکمت را از معارف دین می گیریم و ارزش عمل نزد خداست، پس با حکمت می توانیم جهت گیری را درست کنیم، احسان به پدر و مادر یک امر حکمی است، نه علمی. به همین دلیل در غرب پدر و مادر نسبت به فرزندان ولایتی ندارند. حکمت اعمالی است که نزد خداوند حسنه است، رئیس دانشگاه آزاد تاکید کرد: «ما باید بازگشت به قرآن کریم داشته باشیم در تربیت قرآنی

همه استنادی که قرار است واسطه علمی دانش خانواده شوند، باید به اینجا بیایند «مجتمع فرهنگی آموزشی زینبیه معصومه (س)» و کار علمی کنند. نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد استان تهران هم باید حمایت جدی از این مجموعه داشته باشد. واقعیت این است که مانی توانیم بدون دانش پیچیده شده در حکمت روض خلق کنیم، به همین دلیل حفظ قرآن، مانوس شدن با قرآن، تفسیر و تدبر در قرآن و رسیدن به این معارف بلند لازمه راه است.» دکتر طهرانچی در بخش دیگری از سخنان خود با گرامی داشت یاد و خاطره مرحوم «محمد علی مدد» واقف زمین مجتمع فرهنگی آموزشی زینبیه معصومه (س) اظهار کرد: «موضوع وقف یک سنت حسنه در اسلام است. متاسفانه بعضی از کسانی که عهده دار مسئولیتی می شوند، نگاه جدی به وقف ندارند. در مساله وقف، اجرای نیت واقف از امور شرعی است و کسی توثیق موقوفه ای می شود، باید پایبند به شرایط وقفی که واقف اعلام می کند، باشد. مسلما هرچه خلاف آن عمل شد، باید عبدالله پاسخگو بود. از اینکه امروز این نیت واقف را توانستیم پیاده سازی کنیم، خدا را شاکرم. باید بدانیم کانون های تربیت وقتی «أُنْسِي عَلٰى اللَّقْوٰى» باشد، خداوند تاثیر آن را تضمین می کند، مکان تربیت در اثرگذاری تربیتی مهم است، خدا را شاکرم که این موقفه امروز با همت دوستان در جهت نیت واقف قرار گرفته است. وی با اشاره به استفاده از ظرفیت اساتید وقتی گفت: «بند زمانی که توفیق حضور در آستان قدس رضوی را داشتم به مرحوم شهید رئیسی «خادم امام رضا (ع) وقف خدمت» را مطرح کردم، یعنی یک معلم می تواند چند ساعت از تدریس خود را به عنوان خدمت به امام رضا (ع) وقف کند، این ایامی که در آن قرار داریم، روزهایی است که حضرت معصومه (س) به قم آمدند، اگر چه حضور ایشان طولانی نبود و ۱۹ روز بیشتر در آنجا حضور نداشتند، اما حضور پرپرکت فرزند اهل بیت که خواهر امام رضا (ع) و عمه امام جواد (ع) هستند، باعث شد که شهر محل محور ایشان عالمه و عالم های بسیاری را بیروانند. مجتمع فرهنگی آموزشی زینبیه معصومه (س) نیز می تواند وقف خدمت حضرت معصومه (س) را راه اندازی کند و برخی از اساتید علاقه مند به عنوان اساتید وقف خدمت در اینجا حضور یابند و سنت وقف علم را احیا کنند.» رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: «واقعیت این است که وقف توسعه پیدا نمی کند، اگر عمل به نیت واقف نباشد. ان شاء الله این کانون فرهنگی تربیتی بتواند پشتوانه درس دانش خانواده برای همه دانشجویان دانشگاه آزاد باشد. دانشجویان ما درس دانش خانواده را طی دو واحد می گذرانند و دانشجویان خانم می توانند درس پیشرفته آن را در مکتب اهل بیت (ع) در اینجا و در کنار قرآن، حدیث و تربیت معنوی داشته باشند.» دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «امروز محوری ترین وظیفه برای ما توجه، حمایت و برورد برای تقویت مکتب مقاومت به هر نحوی که می توانیم، است. هیچگاه روزمندگان سلاح خود را زمین نگذاشتند، مگر اینکه در پشت جبهه، پشتوانه سازی خود را از دست دادند. پشتوانه سازی فرهنگی مهم ترین نکته است.

مالک اشتر مذاکره کننده محکم، مسلط، آشنا به سیاست، آشنا به جنگ، شجاع، نترس و تابع حق بود، اما چه کسی در سپاه امیرالمومنین علی (ع) مالک را با ابوموسی جابه جا کرد، اگر فشار فرهنگی و اجتماعی نبود، هیچگاه ابوموسی نماینده حضرت علی (ع) در حکمت نمی شد.» وی افزود: «اینکه مقام معظم رهبری در پیام شان تاکید فرمودند که «بر همه مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرفراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.» یعنی فرض است امروز بر همه ما که پشت جبهه و نگاه اجتماعی را به نگاهی کاملاحامی درآوریم. ترس از جهاد و ترک جهاد منشاء ذلت است. مرحوم آقامجتبی تهرانی ترک جهاد را یکی از ذلت های اجتماعی مطرح می کردند. باید ایستاد، همان گونه که سید مقاومت برای ما یک نماد بود و نگاه او به رهبر و فرمانده اش بود و خود را وقف کرده بود. او از همه احساسات و عواطفش برای جهاد گذشت، این مکتب گذشتن از خود با همه وجود است. ان شاء الله خداوند ما را عامل به وظیفه مان قرار بدهد. فرضی که مقام معظم رهبری برای ما قرار دادند را در همه دانشگاه و با همه وجود به سرانجام برسانیم. امروز در عزای یکی از سربازان امام زمان (عج) نشستیم و او را خداوند می خواهیم در ظهور ایشان تعجیل فرمایند.»

آیین نامه نحوه اداره کودکان های تاک تصویب شد

نخستین جلسه شورای راهبری مرکز تربیت اسلامی کودک (تاک) به ریاست دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و با حضور دکتر محمد علی نادی معاون علوم تربیتی و مهارتی، داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع و عاصمه قاسمی مشاور ریاست دانشگاه در امور زنان و خانواده دیروز در معاونت علوم تربیتی و مهارتی برگزار شد. دکتر طهرانچی در ابتدای این نشست با تسلیت شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و شهدای حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به منطقه ضاحیه جنوبی بیروت گفت: «این حادثه تروریستی در دوری سکه دارد که یکی روی آن ظلمت محض نظام سلطه و روی دیگر آن حقانیت، جوانمردی و خلق یک فرهنگ و مکتب توسط بزرگانی است که در مقابل نظام سلطه ایستاده اند. وقتی خداوند بشر را خلق کرد، ملائک الهی حضرت حق را خطاب کردند که انسانی را که خلق می کنیم، دو ویژگی دارد. «أَلُوْا أَنْجَعَلُ فِيْهَا مِّنْ يُّفْسِدُ فِيْهَا وَ يَنْفِكُ الرِّمَآءَ» یعنی گفتند: آیا کسانی در زمین خواهی گماشت که در آن فساد کنند و خون هار بزنند؟ ملائک الهی گفتند که ما تسبیح و حمد تو را می گوئیم، اما کسی را خلق کردید که خونریزی می کند. ملائک در رأس این سخن صحنه کربلا را می دیدند، امروز این واقعه را می فهمیم که لشکر ۳۰ هزار نفره دشمن و اینکه اسب بر پیکر شهدای کربلا تاخند، یعنی چه؟ «وی ادامه داد: همان طور که «لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ» یک خط است و مکتب دارد، این فساد فی الارض و «وَيَنْفِكُ الرِّمَآءَ» که روز جمعه انجام شد،

هم یک خط است. با همان قدرت که اسب تاختن ۸۵ تن بمب بر ساختمان های ضاحیه جنوبی ریختند. اینجاست که می فهمیم اسب تاختن و بغض الایبک، یعنی چه؟ سید حسن نصرالله می گفتند که من شیعه امیرالمومنین هستم و از فلسطین حمایت می کنم. اینکه مقام معظم رهبری می فرمایند سید حسن نصرالله یک راه و مکتب بود، ابتدای مکتب نبود، نگاشت مکتب رسول خدا، امیرالمومنین (ع) و امام حسین (ع) بدون هیچ گه ناخالصی بود، ایشان ۳۲ سال جهاد مستمر داشتند و در سال ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۸ یک جنگ احزاب را در لبنان تجربه کرد و از آن بیرون آمد و ذخیره ای برای امروز شد.» رئیس دانشگاه آزاد افزود: «ان شاء الله بتوانیم برای این مکتب آدم تربیت کنیم؛ چراکه خصوصیت مکتب، تربیت است و مکتب با تربیت عجین است و باید در آن آدم ها بزرگ شوند. یاد و خاطره سردار نیلوفرشوان را هم گرامی می داریم، ایشان از افرادی بودند که در جنگ تحمیلی حضور داشتند و پس از آن هم در جهاد و توفیق شهادت بودند. ایشان انصافا یک مرد بزرگ در صحنه عمل بود و لیاقت این همراهی که خوشن با سید مقاومت ریخته شد را داشت.» در ادامه این نشست گزارش عملکرد مرکز تاک، طرح توسعه کودکان های مراکز تاک کشور در استان های متقاضی، آیین نامه پیشنهادی نحوه اداره کودکان های الگری دانشگاه با مدل هیات عاملی، آیین نامه پیشنهادی ضوابط دوره های توانمندسازی مدیران و مربیان کودکان های مراکز تاک کشور (درون بیرون سازمانی) و طرح توجیهی تربیتی و الزامات اجرایی مراکز تاک مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.»

حضور رئیس دانشگاه آزاد در دفتر حزب الله لبنان

دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد روز گذشته به منظور ادای احترام و عرض تسلیت به مناسبت شهادت «سید حسن نصرالله» در دفتر حزب الله لبنان در تهران حضور یافت. دکتر طهرانچی همچنین در پیامی ضمن تسلیت شهادت سرتیپ پاسدار، عباس نیلوفرشوان تاکید کرد: «شهادت عالی ترین پاداش الهی برای مردان صدیق و نیک سرشت است و سردار پرافتخار انقلاب اسلامی پس از عمری رشادت در راه دفاع از امنیت کشور و کبان اسلام، این بار در جبهه مقاومت به عنوان مستشار نظامی علیه جبهه کفر ایستادگی کرد و در کنار همزمانش به مقام رفیع شهادت نایل گشت. بی تردید فقدان این فرمانده عالیقدر جبران ناپذیر است.» رئیس دانشگاه آزاد در پیام تسلیت خود تصریح کرد: «به واقع این بزرگمرد طی سال های جنگ تحمیلی و پس از آن، از هیچ تلاشی برای سربلندی نظام اسلامی و کشور فروگذر از نبود و حضور در منصب های مختلف نظامی گویای این موضوع است. مسلما خون پاک این شهید بزرگوار و شهید سید حسن نصرالله و جبهه مقاومت زمینه ساز نابودی رژیم منحوس و تبهکار صهیونیستی خواهد بود و راه شان با عزمی راسخ و اراده ای مصمم تر ادامه پیدا خواهد کرد.»